_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22 марта 2019 года N 305

 О внесении изменения в Положение о Федеральном дорожном агентстве

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить Положение о Федеральном дорожном агентстве , утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. N 374 "Об утверждении

Положения о Федеральном дорожном агентстве"  (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 31, ст.3264; 2006, N 16, ст.1747; 2008, N 8, ст.740; N 17, ст.1883; 2009, N 4,

ст.506; N 18, ст.2249; 2010, N 15, ст.1805; N 42, ст.5377; 2011, N 12, ст.1630; N 46, ст.6526; 2012, N

20, ст.2533; N 35, ст.4823; N 37, ст.5008; 2013, N 45, ст.5822; 2014, N 30, ст.4311), подпунктом

5.4_16 следующего содержания:

"5.4_16. принимает решения об установлении публичных сервитутов в отношении

земельных участков и (или) земель для устройства пересечений автомобильных дорог общего

пользования федерального значения с железнодорожными путями общего пользования на

земельных участках в границах полос отвода железных дорог, а также для устройства пересечений

автомобильных дорог, железнодорожных путей с автомобильными дорогами общего пользования

федерального значения или примыканий автомобильных дорог к автомобильным дорогам общего

пользования федерального значения на земельных участках в границах полос отвода

автомобильных дорог, размещения железнодорожных путей в туннелях автомобильных дорог

общего пользования федерального значения или размещения автомобильных дорог общего

пользования федерального значения в туннелях железнодорожных путей;".

2. Реализация полномочий, устанавливаемых в соответствии с настоящим постановлением,

осуществляется Федеральным дорожным агентством в пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности его работников и бюджетных ассигнований,

предусмотренных Агентству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.Медведев

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 26.03.2019,

N 0001201903260007

О внесении изменения в Положение о Федеральном дорожном агентстве (Источник: ИСС

"КОДЕКС")

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=901904011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=901904011&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=901904011
kodeks://link/d?nd=901904011
kodeks://link/d?nd=553937683
kodeks://link/d?nd=553937683